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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Verwendung von Fluthilfemitteln in der Gemeinde Hartmannsdorf (3)

Bezug: In der Sichsischen Zeitung vom 21. Mai 2004, S. 6, wird unter der Uberschrift "Wirbel um Flutakten" iiber Kritik des Rechnungshofes an der Verwendung von Fluthilfemitteln insbesondere in der Gemeinde

Hartmannsdorf berichtet, deren Biirgermeisterin die CDU-Landtagsabgeordnete Kerstin Nicolaus sei.

1. Welche der nach der Erhéhung der Férdergoute zuséatzlich angemeldeten und beantragten MaRnahmen waren zu welchem Zeitpunkt als Flutschéden durch die Gemeinde Hartmannsdorf erfafl3t worden ?

2. Wer hat die gutachterliche Dokumentation der Flutschaden erstellt?

3. Wann wurde die gutachterliche Dokumenation der Schaden erstellt?

4. Mit welcher Begriindung erfolgte die " Nachbeantragung" von Flutschaden?

5. Wer ( Amtsbezeichnung ) hat die Férdermittelantrdge unterzeichnet und mit welchen

Personen der Verwaltungsspitze vorher oder im Laufe des Verfahrens abgestimmt, bzw. diese informiert?

Karl Nolle MdL

st NHA

Dresden, 24. Mai 2004

Eingegangen am: 24.05.2004 Ausgegeben am: 23.06.2004
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Thema: Verwendung von Fluthilfemitteln in der Gemeinde Hartmannsdorf (3)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage, der nachstehende Finleitung vorangestellt war, wie folgt:

In der Siichsischen Zeitung vom 21. Mai 2004, S. 6, wird unter der Uberschrift ,, Wirbel um Flutakten® iiber Kritik des Rechnungshofes an der Verwendung von Fluthilfemitteln insbesondere in der Gemeinde Hartmannsdorf berichtet, deren Biirgermeisterin die CDU-Landtagsabgeordnete Kerstin Nicolaus sei.

Frage 1:
Welche der nach der Erhohung der Forderquote zusiitzlich angemeldeten und beantragten Mafnahmen waren zu welchem Zeitpunkt als Flutschiden durch die Gemeinde Hartmannsdorf erfasst worden?

Frage 2:
Wer hat die gutachterliche Dokumentation der Flutschiiden erstellt?

Frage 3:
Wann wurde die gutachterliche Dokumentation der Schiiden erstellt?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Als Zeitpunkt fiir die Erhohung der Férderquote sieht die Staatsregierung den Tag der 2. Wieder-

aufbaukonferenz am 29.01.2003 an.
Der Anlage kann entnommen werden, um welche Mafinahmen es sich handelt und durch wen und wann diese begutachtet wurden.

Dienstgebaude: ~ Wilhelm-Buck-Str. 2 zu erreichen Telefax E-Mail: staatsminister@smi.sachsen.de
01097 Dresden mit StraBenbahnlinie 3, 5, 6,7, 8,13 (0351) 564 3199 Kein Zugang firr elektronisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente.


Frage 4:
Mit welcher Begriindung erfolgte die ,,Nachbeantragung® von Flutschiden?

Die Nachbeantragung wurde von der Gemeinde damit begriindet, dass es sich um Schéden handelt, die noch vom Augusthochwasser resultieren, aber erst spéter bei einer erneuten Begehung festgestellt wurden. Der Projektsteuerer bezeichnet sie als verdeckte bzw. geohydrologische (Spat)schiden, die im September 2002 noch nicht erkannt werden konnten.

Frage S:

Wer (Amtsbezeichnung) hat die Fordermittelantrige unterzeichnet und mit welchen Personen der Verwaltungsspitze vorher oder im Laufe des Verfahrens abgestimmt, bzw. diese informiert?

Nach den Regularien der VwV Infra 2003 gilt der bestitigte Maflnahmeplan der Gemeinde als Zuwendungsantrag. Der von der Gemeinde Hartmannsdorf eingereichte Mafinahmeplan wurde durch die Biirgermeisterin unterzeichnet. Die von der Gemeinde Hartmannsdorf nachgemeldeten Mafnahmen wurden entweder von der Biirgermeisterin oder vom stellvertretenden Biirgermeister unterschrieben. Im Ubrigen diirfen aufgrund der Notwendigkeit zur Wahrung schutzwiirdiger Interessen der Betroffenen wegen eines zurzeit schwebenden disziplinarrechtlichen Vorermittlungsverfahrens keine Angaben gemacht werden.

Mit freundlichen Griiien

Anlage


Anlage zur Kleinen Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion,
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Thema: Verwendung von Fluthilfemitteln in der Gemeinde Hartmannsdorf

Malinahme Begutachter Datum der Erfassung/Begutachtung

Stiadtebauliche und Dorfliche | Ing.-Biiro  Gértner, Mitarbeiter der 28.02.2003
Infrastruktur/ Kommune
Sanierung Friedhofsmauer
StraB3e/ Ing.-Biiro Meier, Verkehrs- und Ingeni- 28.01.2003
Torfstralle eurbiiro Consult GmbH (VIC) als Pro-

jektsteuerer, Straenbauamt (SBA)

Zwickau und Mitarbeiter der Kommune
StraB3e/ Ing.-Biiro Meier, VIC als Projektsteue- 28.01.2003
Hirschensteinstralle rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Strafle/ Ing.-Biiro Meier, VIC als Projektsteue- 28.01.2003
Schulweg rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Stralle/ Ing.-Biiro Meier, VIC als Projektsteue- 28.01.2003
StraBBe Am Forsthaus rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
StraB3e/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 28.01.2003
Ersatzneubau Schiferbriicke |rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Stralle/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 28.01.2003
Wiederherstellung  Schmied- | rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der
briicke (Tuffnerbriicke) Kommune
Stralle/ Ing.-Biiro Meier, VIC als Projektsteue- 28.01.2003
Giegengriinder Strafle rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Stral3e/ Architekturbiiro Fugmann, VIC als Pro- 28.01.2003
Entwésserung Badstralle, | jektsteuerer, SBA Zwickau und Mitar-
Wiederherstellung Stellfldche | beiter der Kommune
und Mehrzweckplatz
Strafle/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 25.03.2003
Ersatzneubau Goschelbriicke |rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Sport-/Freizeit- und Touris- | Architekturbiiro Fugmann und Mitar- 07.03.2003
musinfrastruktur/ beiter der Kommune
Ersatzneubau Sozialgebdude
(Container)
Sport-/Freizeit- und Touris- | Architekturbiiro Fugmann, VIC als Pro- 28.01.2003
musinfrastruktur/ jektsteuerer, SBA Zwickau und Mitar-Ersatzneubau Sportplatz beiter der Kommune
Sport/Freizeit und Tourismus- | Ing.-Biiro Mehner und Mitarbeiter der 17.03.2003

infrastruktur/
Freibad

Kommune


MalBnahme Begutachter Datum der Erfassung/Begutachtung

Stra3e/ Architekturbiiro Fugmann, VIC als Pro- 25.03.2003
Sanierung und Wiederherstel- | jektsteuerer, SBA Zwickau und Mitarlung Weg ,,Am Roten Adler” | beiter der Kommune
Stra3e/ Ing.-Biiro Mehner, VIC als Projektsteu- 27.03.2003
Instandsetzung der StraBe am | erer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der
Giegenstein Kommune
Straf3e/ Ing.-Biiro Mehner, VIC als Projektsteu- 27.03.2003
Schadensbeseitigung Alte | erer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der
Hartmannsdorfer Stral3e Kommune
Strafle/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 13.05.2003
Briicke Schott/Jung rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
StraBBe/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 13.05.2003
Briicke Eiimann/Bauer rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Strafle/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 13.05.2003
Briicke Briickner rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
StraBe/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 13.05.2003
Briicke Leistner rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Straf3e/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 13.05.2003
Briicke Flechsig rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Strafle/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 28.01.2003
Briicke Tuffner/Weber rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Strafle/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 13.05.2003
Briicke Klemm rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Strafle/ Ing.-Biiro Fickel, VIC als Projektsteue- 13.05.2003
Briicke Friedrich/Miiller rer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der

Kommune
Stralie/ Architekturbiiro Fugmann, VIC als Pro- 27.03.2003
Verkehrsinfrastruktur ~ Woh- | jektsteuerer und Mitarbeiter der Komnungsbaugebiet mune
Strafle/ Architekturbiiro Fugmann, VIC als Pro- 12./13.05.2003

2. BA Hirschensteinstral3e

jektsteuerer, SBA Zwickau und Mitarbeiter der Kommune

wirtschaftsnahe Infrastruktur/
Projektsteuerungsleistungen
fir die MaBnahmen Jugendclub, Freibad, Friedhofskapelle/-mauer, Sozialgebéude,
Sportplatz

entfallt

entfillt


Malnahme Begutachter Datum der Erfassung/Begutachtung
Stralle/ Architekturbiiro Fugmann, VIC als Pro- bis Mai 2003
Sanierung und Wiederherstel- | jektsteuerer, SBA Zwickau und Mitar- 1. Begehung Mérz
lung ,,Lirchenweg"* beiter der Kommune 2003
Eigenheim Fam. Trapp* Architekturbiiro Fugmann, Gutachten 28.05.2003

mitgezeichnet durch Kommune

Vereinshaus "Am Freibad"**

Architekturbliro Girtner;
Architekturbiiro Fugmann, dieses Gut-

Ortsbegehungen am
16. und 24.04.2003

achten mitgezeichnet durch Kommune GA Gértner vom 06.05.2003
GA Fugmann vom
10.06.2003
Regenriickhaltebecken Woh- | Ing.-Biiro Mehner und Mitarbeiter der 17.03.2003
nungsbaugebiet™** Kommune
Kliranlage Wohnungsbauge- | Ing.-Biiro Mehner und Mitarbeiter der 17.03.2003

biet**

Kommune

* Die MaBnahmen wurden durch die Gemeinde Hartmannsdorf zuriickgezogen.
** Dije MaBnahmen wurden durch den Wiederaufbaustab beim Regierungsprasidium Chemnitz abgelehnt.

